



Lokalradions insamling och sammanställning av riskinformation rörande industriell verksamhet och samhällsviktiga anläggningar

Radio Göteborg har av bl a räddningschefen i Kungälv hemställt om fakta beträffande risker vid industrier och samhällsviktig verksamhet. Avsikten är att det begärda materialet skall utgöra underlag vid sändning av viktigt meddelande till allmänheten.

Räddningstjänsten i Kungälv kommun har hemställt om synpunkter på frågan om Räddningsverket anser att det ur sekretess- och totalförsvars synpunkt är godtagbart, att den lokala räddningstjänsten medverkar i lokalradions riskinventering.

Vid olyckor med farliga kemikalier kan snabb varning och information via lokalradion vara livsavgörande. Ett sätt att snabbt och säkert nå ut med främst uppföljande information efter det inledande varningsmeddelandet är att ha tillgång till fakta på lokalradion. Denna metod rekommenderas av Räddningsverket.

Räddningsverket bedömer med stöd av ÖCB 1988-04-29 250-227/87 Säkerhetskydd i totalförvarsfrågor - handledning för kommunal verksamhet (sid 16-18) att en sammanställning lokalradioområdesvis av alla risker med konsekvensbeskrivningar som i Göteborgsfallet, i likhet med de regionala mål- och riskanalyserna för krigsfallet, har sekretessvärde. Detta förhållande bör dock enligt Räddningsverket vägas mot syftet med sammanställningen av fakta, nämligen att rädda liv.


Den myndighet där en handling eller en uppgift finns, skall i normalfallet själv pröva frågan om någon sekretessbestämmelse hindrar att handlingen eller uppgiften lämnas ut. När det gäller fråga om eventuell totalförvars sekretess är det lämpligt att räddningsnämnden/räddningschefen samråder med kommunstyrelsen eller befattningshavare som ansvarar för framtagandet av kommunens skyddsplan.

De fakta som bör finnas på lokalradion bör i första hand gälla olyckor där det är mycket höga krav på snabb och säker information till allmänheten såsom olyckor med farliga kemikalier. Vid andra typer av olyckor bedömer Räddningsverket att tiden medger att lokalradion kan erhålla aktuella fakta från andra källor som t ex räddningsledaren.

BEFOLKNINGSSKYDDSAVDELNINGEN



Rune Dahlén



Ola Fischer